
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

58/2023

Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
95.996.187/0001-31 (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita
84/2023

Data do Processo: 13/09/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CUIAS E GARRAFAS TÉRMICA PARA DISTRIBUIÇÃO
AOS IDOSOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA, NO EVENTO DE ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS DURANTE O ANO DE 2023, QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 02 DE DEZEMBRO DE 2023. SENDO
QUE AS CUIAS SERÃO DISTRIBUÍDAS AOS HOMENS E AS GARRAFAS TÉRMICAS PARA AS MULHERES

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 90/2023

PARECER DA COMISSÃO

No  dia  e  hora  marcados  para  abertura,  credenciou  e  protocolou os envelopes  de  documentação  e  propostas,  as
empresas COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, MVA BRINDES LTDA, REIS & BRISSOW ATACADISTA
LTDA  e  MUNARI  ATACADISTA  LTDA  estiveram  presentes  membros  da  comissão  e  o representante da empresa,  Sr.
ROBERTO  ANTONIO  TESSARO,  ALEX  POSSAMAI,  PAULO  ROBERTO  DOS  REIS  e  ANTONIO  CARLOS  DA  SILVA
STEFANES.

Aberta  a  sessão,  foram  conferidas  e  rubricadas  toda  documentação  protocoladas  pela empresa estando  em  total
acordo com o edital.

O representante da empresa COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, ao qual foi o único a cotar o item
um  solicita  desclassificação  deste  pois  declara  que  foi  cotado  sem  o  valor  da  impressão  nas  cuias  conforme  a
especificação do edital, este cotou apenas a cuia não observando esta diferença ao cotar, o pregoeiro deu continuidade e
considerou o valor proposto pelo item, solicitando assim  formalização do pedido para julgamento.

Na Etapa de lances o processo transcorreu dentro das conformidades explícitas em edital.
Na  fase  de  habilitação  foram  conferidos  e  rubricados  os  documentos  apresentados,  verificando-se  que  estavam  em

total  acordo  com  o  edital.  De  consequência  declarando a licitante vencedora do certame conforme  descrito  abaixo. Sem
mais nada a declarar o Pregoeiro encerrou a sessão.

Reuniram-se no dia 26/09/2023, as 10:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0322023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 84/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Cuia de Porongo Mediana – pé em resina – Altura

Aproximada de 13 - 15 cm – Cor Natural – Gravação de
frase feita a laser em um dos lados, com finalização em
preto. Imagem de Referência:    Frase para gravação:
"Que a Paz, o Amor e o Chimarrão virem rotina" - Cuia de
Porongo Mediana – pé em resina – Altura Aproximada de
13 - 15 cm – Cor Natural – Gravação de frase feita a laser
em um dos lados, com finalização em preto.
Imagem de Referência:

Frase para gravação:
"Que a Paz, o Amor e o Chimarrão virem rotina"

400,000 UN BARAO 23,0000 9.200,00

2 Garrafa Térmica de Mesa - Capacidade de 650ml, alça
arredondada, bico anti gota sistema de servir com rolha,
conservação térmica de 6 horas, material de fabricação
externo Polipropileno e material Interno com Ampola de
vidro. Altura aproximadamente de 21cm. Embalagem
com Largura aproximada de 18 cm / Altura de 23 cm /
Profundidade de 14 cm/Peso 440 g. Cor - Preta Imagem
de Referência: - Garrafa Térmica de Mesa - Capacidade

430,000 UN UNITHERM
I

FLORENÇA

21,0500 9.051,50



Página: 2 / 3
de 650ml, alça arredondada, bico anti gota sistema de
servir com rolha, conservação térmica de 6 horas,
material de fabricação externo Polipropileno e material
Interno com Ampola de vidro.
Altura aproximadamente de 21cm. Embalagem com
Largura aproximada de 18 cm / Altura de 23 cm /
Profundidade de 14 cm/Peso 440 g.
Cor - Preta
Imagem de Referência:

18.251,50Total do Participante:
18.251,50Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Vargem Bonita, 26/09/2023

PREGOEIRO

Luiz Fernando Barbosa de Oliveira

MEMBRO

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA

MEMBRO

Ivan Roberto Galvan

MEMBRO

Aldacir Salete da Silva de Oliveira

MEMBRO

DEISI TONIAL SALVADOR

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

ROBERTO ANTONIO TESSARO

MVA BRINDES LTDA

ALEX POSSAMAI

MUNARI ATACADISTA LTDA

ANTONIO CARLOS DA SILVA STEFANES



Página: 3 / 3

REIS & BRISSOW ATACADISTA LTDA

PAULO ROBERTO DOS REIS


